W

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA |
Praça Minas Gerais, 89 - Mariana - Minas Gerais

PROJETO DE INDICAÇÃO N.º ( 66 12001

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA - MG

EE
o

E
e t

cas
 M

E
sa

E
T

,:
.-
,s
ª'
«»
:.
!?
;»
.«
mm
mª
n
E
E
c
A

E
TTA

P
E

e

a
a

O VEREADOR que esta subscreve, sr. José Jarbas Ramos, vem muito
respeitosamente à presença de Vossa Excelência, por meio desta INDICAÇÃO, nos termos do art.

É 167 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Mariana (Resolução 022/90) apresentar

sugestão ao excelentissimo senhor Prefeito Municipal, para que este possa determinar a limpeza do

u rio Brumado, no Distrito de Cachoeira do Brumado, em Mariana, MG.

— JUSTIFICAÇÃO: A limpeza de rios é providência preventiva que,

- principalmente, evita enchentes e vazões inesperadas de águas. Por sua vez, tais

ameaças à saúde e patrimônio das pessoas que moram próximas àquele lugar podem

ser contidas por aquela simples providência. De interesse público, deve ser efetivada.

Sala das Sessões, 02 de maio de 2001. | '
- | CAMARA MUNICIPAL DE MA "TANA

APROVADO. RA ENT A LT
e dn : VIE

Em 07 / , umaio. — | 2O

e mo P7

N

R
E

E
E

R
E

E
S

a

A
A
A
 ee
e
c

a
cl

 ó
A
 c

t
i

a

asaç
tes
g

u

te

d)

E
S
A

u
a

A

*
j

o

dC
o

coR
 S
i
Sr
e

to
É

o

e
rc
on
os

de

F

S
=
=
—

S
T

*
ta
a

E

E

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Protocolado Sob Nº “ S6 &

Emo3slos.o1 |17100

' o

N
R
E
S
S
N
E
A
D
E
:

S

E A
A

A
R
E

S
E
A